
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1240 DEL 06-11-2015

DETERMINAZIONE

N. 332 DEL 06-11-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Affidamento in concessione della gestione congiunta delle palestre
comunali di Sesto Fiorentino "Fischi" e "Luminati". Aggiudicazione definitiva

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la L.R. n. 21 del 27.02.2015, in particolare l’art. 14, comma 1, che prevede
che   “Gli enti locali che non intendono gestire direttamente i  propri impianti sportivi, ne
affidano, in via preferenziale, la  gestione  a società e associazioni sportive dilettantistiche,
enti di promozione sportiva,  discipline  sportive  associate  e  federazioni   sportive nazionali,
secondo procedure ad evidenza pubblica”;

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la gestione degli impianti sportivi approvato,
ai sensi della L.R. 6/2005, con Deliberazione C.C. n. 13 del 28.02.2008 e ss.mm.ii.;

VISTA la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative culturali e Abitative
n. 257 del 4/9/2015 (Reg. gen. n. 982), con la quale si aggiudicava in via provvisoria alla
Polisportiva Associazionismo Sestese l’affidamento in concessione della gestione delle
palestre comunali “Fischi” e “Luminati” di Sesto Fiorentino;

VISTA altresì la Determinazione del Dirigente del Settore Politiche Educative Culturali e
Abitative n° 264 del 9/9/2015 (Reg. gen. 1004), con la quale è stato approvato lo schema di
convenzione da stipularsi con la Polisportiva Associazionismo Sestese;



DATO ATTO che sono stati effettuati dai competenti uffici, con esito positivo, gli opportuni
controlli sulla documentazione presentata dalla A.s.d. Polisportiva Associazionismo Sestese
ai sensi di quanto stabilito dal bando di gara, e precisamente:

- in data 05/11/2015 ns. protocollo 55462 , la dichiarazione ai sensi dell’art. 46 D.P.R. n.
445/2000 del legale rappresentante, attestante “di non aver riportato condanne penali e di
non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l’applicazione di misure di
prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario
giudiziale ai sensi della vigente normativa, nonché di non essere a conoscenza di essere
sottoposto a procedimenti penali”;

- in data 05/11/2015 ns. protocollo 55453 la fidejussione bancaria della durata della
concessione per un importo pari alla somma del canone dovuto per la durata della
concessione, da parte dell’istituto Banca Prossima S.P.A.;

RITENUTO opportuno, all’esito dei suddetti controlli, di procedere all’aggiudicazione
definitiva dell’affidamento in concessione della gestione delle palestre comunali “Fischi” e
“Luminati” di Sesto Fiorentino ed alla stipula della relativa convenzione,

DATO ATTO che, la convenzione avrà efficacia dal 15 settembre 2015, data di inizio della
stagione sportiva 2015/2016, per consentire la regolare ripresa delle attività sportive
all’interno delle due palestre;

RICHIAMATE:
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015 di approvazione del-
bilancio di previsione per l’anno 2015 e dei relativi allegati;
la Deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4 giugno 2015 di approvazione del-
Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi per il triennio 2015/2017;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento è la Responsabile P.O. del Servizio
Scolastico e Sportivo D.ssa Nicoletta Fracassi;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

VISTI gli artt. 1 e 2 del D.P.R. n. 62 del 16/4/2013 ed il “Codice di comportamento dei
dipendenti” approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 21/01/2014;

VISTO il D.P.R. 26/08/2015 (G.U. n. 212 del 12.09.2015) con cui il Presidente della
Repubblica ha nominato il Dr. Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la
provvisoria gestione del Comune, conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla
Giunta e al Sindaco;

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Straordinario n. 10 del 29.07.2015 il
sottoscritto Avv. Franco Zucchermaglio è stato confermato senza soluzione di continuità
Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” fino al 31/12/2015;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 332 DEL 06-11-2015 - Reg. Gen. N. 1240
DEL 06-11-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINA

di procedere all’aggiudicazione definitiva dell’affidamento in concessione della1.
gestione  delle palestre comunali “Fischi” e “Luminati” di Sesto Fiorentino;

di dare atto che, per consentire la regolare ripresa delle attività sportive all’interno2.
delle due palestre, la convenzione avrà efficacia dal 15 Settembre 2015, data di inizio
della stagione sportiva 2015/2016;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è la Responsabile P.O. del Servizio3.
Scolastico e Sportivo D.ssa Nicoletta Fracassi;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 in materia4.
di "Codice  di  comportamento dei dipendenti pubblici";

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai5.
sensi del D. Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 06-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 332 DEL 06-11-2015 - Reg. Gen. N. 1240
DEL 06-11-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Affidamento in concessione della gestione congiunta delle palestre
comunali di Sesto Fiorentino "Fischi" e "Luminati". Aggiudicazione definitiva

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 332 DEL 06-11-2015 - Reg. Gen. N. 1240
DEL 06-11-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


